Протокол № 90
заседания диссертационного совета 6D.KOA-003 при Таджикском

национальном университете по защите докторских и кандидатских
диссертаций

от 23 ноября 2024 г. г. Душанбе
t

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек

На заседании присутствовали - 15 человек:

1. Хушвахтзода Кобилджон Хушвахт д.э.н., 08.00.08.01
2. Низомов Самариддин Фахриевич д.э.н., 08.00.08
3. Бобиев Исмоил Атоевич к.э.н., 08.00.08
4. Калемуллоев Мунир Вохидович д.э.н., 08.00.08
5. Кодирзода Диловар Бахриддин д.э.н., 08.00.08.01
6. Курбонов Абдулхайт Каримович д.э.н., 08.00.08
7. Собирзода Нурали Мирали д.э.н., 08.00.08.01
8. Султонов Зубайдулло д.э.н., 08.00.07
9. Умаров Хочдмахмад д.э.н., 08.00.07
10. Улугходжаева Хосиятхон Рауфовна д.э.н., 08.00.07
11. Ходжаев Парвиз Давронович д.э.н., 08.00.08.01
12. Хикматов Умедджон Сафаралиевич д.э.н., 08.00.07
13. Чурабоев Fафурджон Джурабоевич д.э.н., 08.00.08.01
14. Шарифзода Бахром Махмуд д.э.н., 08.00.07
15. Шарифов Зариф Рахмонович д.э.н., 08.00.08

Заместитель председателя: д.э.н., доцент Низомов Самариддин
Фахриевич.

На заседании из 16 членов диссертационного совета, утвержденного
приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 03 июня 2024
года, № 174/шд присутствуют 15 человек. >

Какие будут предложения по поводу начала работы совета? Поступило
предложение начать работу совета. Кто за то, чтобы начать работу совета?
Прошу голосовать. Против? Воздержавшихся? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие диссертации Зокирхонзоды Мукадамхон Зокирхон на тему:
«Совершенствование учётно-аналитических и контрольных процедур
государственного социального страхования в условиях цифровизации
(теория, методология, практика)» на соискание ученой степени доктора
экономических наук по специальности 08.00.08 - Бухгалтерский учет и аудит

Выступили: Председатель экспертной комиссии д.э.н., профессор
Шарифов З.Р. ознакомил присутствующих с заключением экспертной
комиссии по диссертации Зокирхонзоды Мукадамхон Зокирхон на тему:
«Совершенствование учётно-аналитических и контрольных процедур
государственного социального страхования в условиях цифровизации
(теория, методология, практика)» на соискание ученой степени доктора
экономических наук по специальности 08.00.08 - Бухгалтерский учет и
аудит, в котором диссертационное исследование рекомендуется к защите.

Диссертация выполнена под руководством научного консультанта
доктора экономических наук, профессора Хушвахтзоды К.Х.

Тема и содержание диссертационного исследования соответствует
Паспорту специальности 08.00.08 - Бухгалтерский учет и аудит, а также
научному профилю диссертационного совета 6D.KOA-003 при Таджикском
национальном университете.

По теме диссертационного исследования опубликованы 27,41 п.л.
(авторский текст составляет 26,29 п.л.), в том числе 2 монографии, 19 статей
в рецензируемых изданиях Республики Таджикистан, 21 в других изданиях.

Экспертная комиссия рекомендует принять к защите диссертацию
Зокирхонзоды Мукадамхон Зокирхон на тему: «Совершенствование учётно­
аналитических и контрольных процедур государственного социального
страхования в условиях цифровизации (теория, методология, практика)» на
соискание ученой степени доктора экономических наук по специальности
08.00.08 - Бухгалтерский учет и аудит в диссертационном совете 6D.KOA-
003 при Таджикском национальном университете

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Зокирхонзоды Мукадамхон

Зокирхон на тему: «Совершенствование учётно-аналитических и
контрольных процедур государственного социального страхования в
условиях цифровизации (теория, методология, практика)» на соискание
ученой степени доктора экономических наук по специальности 08.00.08 -
Бухгалтерский учет и аудит.

2. Основное содержание диссертации опубликованы в 38 научных
работах общим объемом 27,41 п.л. (авторский текст составляет 26,29 п.л.), в
том числе 2 монографии, 19 статей в рецензируемых изданиях Республики
Таджикистан, 21 в других изданиях.

3. По рекомендации экспертной комиссии диссертационного совета
назначить в качестве официальных оппонентов:

- Ташназарова Самиддина Низамовича - заведующий кафедрой
«Бухгалтерский учёт» Самаркандского института экономики и сервиса,
доктор экономических наук, профессор.

- Дадоматова Далержона Нишонбоевича - заведующий кафедрой
бухгалтерского учёта Таджикского государственного университета права,
бизнеса и политики, доктор экономических наук, профессор;

- Пласковой Наталии Степановны - профессор базовой кафедры
финансового контроля, анализа и аудита Главного контрольного управления
города Москвы Российского экономического университета имени Г.В.
Плеханова, доктор экономических наук, профессор.

4. Утвердить в качестве ведущей организации: Таджикский
государственный финансово-экономический университет.
Днем защиты назначить 01 марта 2025 года.
Разрешить размещение объявления о защите на сайте университета и

ВАК при Президенте Республики Таджикистан и тиражировании
автореферата в объёме 100 экземпляров.

Подготовку проекта окончательного заключения диссертационного
совета возложить на членов совета: Шарифова З.Р., Калемуллоева М.В.,
Собирзода Н.М.

Результаты голосования:
за -15 человек,

против - нет,
воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Заместитель председателя
диссертацинного совета,
д.э.н., доцент Низомов С.Ф.

Учёный секретарь
диссертацинного совета^/? oyq
кандидат экономически! наук

^Дрое^У-''’

Бобиев И.А.